R E Q U E R I M E N T O Nº. 862
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A pintura de solo indicativa de parada obrigatória, no cruzamento da Rua Thomaz Matheus com a Rua Ricardo Zanotto, na Vila Nossa Senhora de Fátima está apagada e a placa de sinalização de “PARE” no referido local está encoberta por galhos de árvores.
A falta de sinalização adequada traz insegurança aos motoristas e moradores das proximidades por aumentar consideravelmente o risco de acidentes graves na região.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providenciar a pintura de solo indicativa de parada obrigatória e retirar os galhos que estão encobrindo a placa de sinalização de “PARE”, na Rua Thomaz Matheus cruzamento com a Rua Ricardo Zanotto, na Vila Nossa Senhora de Fátima, disciplinando o trânsito e garantindo segurança aos motoristas e pedestres.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 9 de novembro de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm